मुंबई विद्यापीठ UNIVERSITY OF MUMBAI

नामनिर्देशन अर्ज NOMINATION FORM

CHAIRPERSON OF THE BOARD OF **STUDIES**

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६, मधील कलम ४० (२) (घ) अन्वये निवडणूकीसाठी विद्यापीठास सादर

करावयाची माहिती./Information to be Maharashtra Public Universities Act,		the Purpose of election Under Sectio	n 40 (2) (d) of the				
9) उमेदवार लढवत असलेल्या अभ्यास मंडळाचे Name of the Board of Studies to which the candi contest the election							
२) विद्याशाखा ⁄ Faculty	वाणिज्य आणि	पंत्रज्ञान / Science and Technology व्यवस्थापन / Commerce and Management द्याशाखा / Humanities	Photo				
<u>उमेदवार/Candidate</u>							
३) उमेदवाराचे नांव (आडनांव प्रथम)							
Name of the Candidate (Beginning v ४) मतदार यादीतील अनुक्रमांक/ Sr. No. in the Voters list ५) उमेदवाराचे पद (असल्यास) Designation of the Candidate (if any]					
Designation of the Candidate (if any ६) पीएच.डी प्राप्त केल्याचा वर्ष/ Year of Ph.D obtained							
७) शैक्षणिक अनुभव / Teaching experience							
८) पदव्युत्तर अध्यापक / P.G. Recognised Teacher]					
९) आपल्या प्रवेक्षणाखाली पीएच.डी पद No. of Students have been awad							
१०) शोध निबंध प्रसिध्द केलेली संख्या No. of Research paper	-	99) पाटयपुस्तक संख्याा No of text book					
१२) संदर्भ पुस्तक Reference Book		9३) परीक्षित जर्नल्स Reviewed Journals					
१४) विद्यापीट परिक्षांशी संबंधीत कामकाज वर्ष Univ. Examinations releted work							
१५) उमेदवाराचा घरचा पत्ता :- Residential Address of the Candidat							
१६) महाविद्यालयाचे नांव							
Name of the College							
		(कार्यालय) (भ्रमणध्व	नी)				
ईमेल ∕ Email							
१७) सूचकाचे नांव (आडनांव प्रथम)	-,	ক / Proposer					
Name of the Proposer (Beginning w १८) मतदार यादीतील अनुक्रमांक/	uui Surmane)						
Sr. No. in the Voters list १९) सूचकाचे पद (असल्यास)	nv)						
Designation of the Proposer (if an २०) सूचकाचा घरचा पत्ता :-							
Residential Address of the Propo							
दुरध्वनी क्रमांक (निवास)		(कार्यालय) (भ्रमणध्व	ना)				
२१) दिनांक / Date :- / /		सूचकाची स्वाक्षरी / Signature	of Proposer				

अनुमोदक/Seconder

२२) अनुमोदकाचे नांव (आडनांव प्रथम)						
Name of the Seconder (Beginning with Surmane)						
२३) मतदार यादीतील अनुक्रमांक / Sr. No. in the Voters list						
२४) अनुमोदकाचे पद (असल्यास) Designation of the Seconder (if any)						
२५) अनुमोदकाचा घरचा पत्ता :- Residential Address of the Seconder						
दुरध्वनी क्रमांक (निवास)	(कार्यालय) (भ्रमणध्वनी)					
२६) दिनांक / Date :- / /	अनुमोदकाची स्वाक्षरी / Signature of Seconder मागे पहा/PTO					
प्रतिज्ञापत्र / Declaration						
वरील नामनिर्देशन मी याद्वारे स्वीकृती देत आहे./ I hereby gi	ive my consent to the above mentioned Nomination.					
स्थळ / Place:						
दिनांक / Date:	उमेदवाराची स्वाक्षरी / Signature of the Candidate					
	ग १ / Part I					
	वाराकडून प्रतिज्ञापत्रः					
•	मधील कमल ४०(२)(घ) नुसार अभ्यासमंडळावरील अध्यक्षांच्या to the Chairperson of Board of Studies					
	Maharashtra Public Universities Act, 2016.					
१. मी असे जाहीर करते/करतो की महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना क्रमांक संकिर्ण—२०१६(३४७/१६) वि.शि.—३ दि.२८ एप्रिल, २०१७ अन्वये निश्चित केलेल्या पात्रता शर्ती पूर्ण करते/करतो. (कागदपत्र सलग्न) २. मी याद्वारे शपथपूर्ण असे जाहीर करते/करतो की, नामनिर्देशन अर्जात दिलेली माहिती सत्य व खरी असून ती खोटी आढळल्यास माझे सदस्यत्व कायद्यान्वये रह करावे. ३. माझी उमेदवारी महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनयम, २०१६ मधील कलम ६५ यास बंधनकारक आहे.						
Declaration by the Candidates 1. I here by declare that I am fulfilling the Eligibility conditions prescribed by the Government of Maharashtra vide no. MNS-2016(347/16)U.E3 dated 28th April, 2017. 2. I hereby declare on <u>oath</u> that the information given by me in the Nomination Form is true and correct as my best of knowledge and my candidature shall be cancelled as per the Act if the above information is found incorrect. 3. That my candidature is governed by the provisions of Sections 65 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016.						
प्राचार्य / संस्थाप्रमुख / अन्य सक्षम प्राधिकारी / एसई यांच्याकडून साक्षांकित / Countersigned by the Principal/F Institution/ other Competent Authority/SEO	0.14-1171-1171-1171					
स्थळ / Place: दिनांक/ Date:						
	T マ / Part II					
-	भरावयाचे / To be filled by Registrar and Returning Officer)					
	नामनिर्देशन उमदवाराने / सुचकाने / अनुमोदकाने माझ्या कार्यालयात					
	वाजता माझ्या स्वाधीन केले. / Serial No. of Nomination Form to me at my office aton date by the					
दिनांक / Date : *लागू नसलेले शब्द खोडावे / Strike out the word not appli	कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकारी cable Registrar and Returning Officer					

भाग ३ / Part III

नामनिर्देशनपत्र स्वीकारण्याच्या किंवा नाकरण्याच्या बाबतीत कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकाऱ्याचा निर्णय. Decision of Registrar and Returning Officer Accepting or Rejecting the Nomination form.

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ कलम ४०(२)(घ) आणि महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना क्रमांक. एमएनएस—२०१६ (३४७/१६) वि.शि—३, दिनांक.२८ एप्रिल, २०१७ नुसार मी हे नामनिर्देशन अर्ज तपासले असून माझा निर्णय खालीलप्रमाणे आहे I have examined this nomination form in accordance with Section 40(2)(d) of the Maharashtra Public Universities Act 2016 and Notification No.MNS-2016(347/16)UE-3, dated- 28 April, 2017 issued by the Government of Maharashtra.

दिनांक / Date:			9	नेवडणूक निर्णय अधिकारी/ nd Returning Officer
		ाच्या छाननीची सूचन		on Form and Notice of Scrutiny
श्री/श्रीमती			•	दवाराने / सुचकाने / अनुमोदकाने दिनांक
(ठिकाण)	येथे दिनांक	रोजी	वाजता करण्यात येईलः	The Nomination Form of Shri./Smt.
on		date/Proposer/Secon		(hour) s will be taken up for scrutiny at
	 शब्द खोडावे / Strike out the v			तथा निवडणूक निर्णय अधिकारी gistrar and Returning Officer

Maharashtra Public Universities Act, 2016 of Section 65:-

No person shall be a member of Management Council or Chairman of Board of Studies, for a second consecutive term whether, as an elected, nominated or co-opted member, as the case may be:

Provided that, any person who was the member of the Management Council of the university or Chairman of the Board of Studies, for the first time whether as elected, nominated or co-opted member, as the case may be, on the date of commencement of this Act, shall not be deemed to have enjoyed the consecutive term if he is nominated or elected or co-opted for the first time after the commencement of this Act.

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ चे कलम ६५:-

व्यवस्थापन परिषदेचा कोणताही सदस्य किंवा अभ्यास मंडळाचा अध्यक्ष म्हणून, निवडूण आलेली,नामनिर्देशित केलेली, नियुक्त केलेली किंवा यथास्थिति, स्वीकृत केलेली कोणतीही व्यक्ती, लागोपाठच्या दुसऱ्या मुदतीकरता पात्र असणार नाही:

परंतु या अधिनियमाच्या पारंभाच्या दिनांकस, जी कोणतीही व्यक्ती, विद्यापीठाच्या व्यावस्थापन परिषदेची पहिल्यादां सदस्य होती—मग ती असा सदस्य किंवा अभ्यास मंडळाचा अध्यक्ष म्हणून निवडून आली असेल, नियुक्त केली असेल, नमनिर्देशित केली असेल किंवा यथिस्थिति, स्वीकृत केली असेल तर—ती या अधिनियमाच्या प्रारंभानंतर, पहिल्यांदा नियुक्त केली असेल, नामनिर्देशित केली असेल, निवडूण आली असेल, स्वीकृत केली असेल तर तिने, लागोपाठच्या मुदतीकरिता लाभ घेतला असल्याचे मानण्यात येणार नाही
